

Kontakt

Jimmy Pettersson
Jimmy.pettersson@srf.nu
08-39 94 46

Dnr: 59/2023

REMISSVAR

2023-08-22

Boverket
remiss@boverket.se

Yttrande över remiss av ”Boverkets förslag till föreskrifter om ändring i Boverkets byggregler (2011:6) – föreskrifter och allmänna råd samt upphävande av Boverkets allmänna råd (2011:27) om analytisk dimensionering av byggnader och Boverkets allmänna råd (2013:11) om brandbelastning”. DNR 6640/2022.

Synskadades Riksförbund, SRF, är landets främsta företrädare för personer som har en synnedsättning eller som är blinda. Vi lämnar härmed vårt remissyttrande över ”Boverkets förslag till föreskrifter om ändring i Boverkets byggregler (2011:6) – föreskrifter och allmänna råd samt upphävande av Boverkets allmänna råd (2011:27) om analytisk dimensionering av byggnader och Boverkets allmänna råd (2013:11) om brandbelastning”.

Synskadades riksförbund avstyrker Boverkets förslag i sin helhet. Staten har åtaganden enligt FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning. Det handlar bland annat om att byggnader och utomhusmiljöer ska vara universellt utformade, så att de redan från början är tillgängliga att använda för alla i samhället. För att leva upp till sina åtaganden menar vi att staten fortsatt behöver ha en aktiv roll i att säkerställa att nya lösningar är tillgängliga och säkra.

Den föreslagna modellen för byggreglerna går snarare i motsatt riktning, där staten lämnar över ansvaret till byggsektorn. Vi saknar även en mer grundlig konsekvensanalys av hur de genomgripande förändringarna kommer att påverka tillgänglighet och säkerhet.

De allmänna råden och de standarder som dagens byggregler hänvisar till innehåller mått och detaljregler som har varit en viktig utgångspunkt i byggprocessen. De vägleder byggentreprenörerna så att de kan göra rätt från början och fungerar i praktiken som en kvalitetssäkring för hållbara bostäder. De sätter en miniminivå för godtagbar tillgänglighet och användbarhet i den byggda miljön. Många av dessa detaljregler och mått förmedlar dessutom kunskaper och erfarenheter och är baserade på forskning kring faktiska användarbehov. Vi anser att detta är värdefulla kunskaper som riskerar att gå förlorade om de inte längre kopplas till gällande regelverk. Vår bedömning är därför att det föreligger en uppenbar risk att det nya regelverket i praktiken kommer att leda till försämringar av både tillgänglighet och säkerhet, vilket drabbar personer med funktionsnedsättning i allmänhet och personer med synnedsättning i synnerhet.

Den nya strukturen på byggreglerna öppnar upp för en otydlighet, där olika byggentreprenörer kan hänvisa till olika skrivningar i handböcker och branschmaterial för att få lösningar godkända. Risken kan då finnas att byggnadsnämnder kommer att uppleva sig pressade att acceptera lösningar som inte har godtagbar tillgänglighet.

Med vänlig hälsning



Niklas Mattsson
Förbundsordförande
Synskadades Riksförbund